
 

Pag. 1 a 2 

 

D.D. N.    270     del 18.07.2022 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 
VISTA                   la propria determina n. 251 del 22.06.2022; 
 
VISTA  la RDO “aperta” n. 3077903 del 23.6.2022 - CIG: ZD635665BE relativa al rinnovo 

degli abbonamenti dei periodici ANNO 2022 – Biblioteca di Lettere e Filosofia 
    
CONSIDERATO      che sono pervenute nei termini, le seguenti offerte:  

  

1 
EBSCO 
INFORMATION 
SERVICES S.R.L. 

Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 
2, lett. a) 

Lotto 1 
01/07/2022 
08:23:53 

2 CELDES S.R.L. 
Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 
2, lett. a) 

Lotto 1 
11/07/2022 
11:026:01 

3 MIRIADE S.R.L.S 

Singolo operatore economico 

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. A)  

64596  
 

Lotto 1 

10/07/2022 

19:57:05  
 

 
ESAMINATA la documentazione amministrativa presentata; 
 
ESAMINATE le offerte economiche presentate; 
 
CONSIDERATO che la Ditta MIRIADE S.R.L.S non ha quotato i seguenti periodici, con motivazione 

sotto specificata: 
 

1) N. 3 – ALUMINA – ISSN 1722-5973 – “fuori commercio” 
2) N. 32 - ARCHIVIO STORICO PER LE PROVINCE NAPOLETANE – ISSN 0392-

0267 – “fuori commercio” 
3) N. 35 - ATTI E MEMORIE DELLA SOCIETA' MAGNA GRECIA – ISSN 1592-

7377 –“ fuori commercio”; 
4) N. 42 - BULLETIN OF THE AMERICAN SOCIETY OF PAPYROLOGISTS– 

ISSN 0003-1186 –“ fuori commercio”; 
5) N. 58 - EPIGRAPHICA– ISSN 0013-9572 –“ fuori commercio”; 
6) N. 178 - ZEITSCHRIFT FUER PAPYROLOGIE UND EPIGRAPHIK– ISSN 

0084-5388 –“ fuori commercio”; 
 

VISTO l’art. 6 del capitolato che specifica: “…Saranno escluse dalla gara le offerte parziali 
o incomplete” 

 
ACCERTATO che tutti i periodici succitati risultano regolarmente pubblicati; 
 
PRESO ATTO che la succitata offerta non risulta conforme alla Richiesta del Dipartimento n. 

3077903 del 23.6.2022, pubblicata sul MEPA; 
 
SENTITA la Responsabile della U.O. Biblioteca di Lettere e Filosofia di questo Dipartimento; 
  
 

DECRETA 
 



 

Pag. 2 a 2 

 

Art. 1 – l’esclusione della Ditta MIRIADE S.R.L.S, con sede in Contrada Serrazze, 27- Nardò (LE) dalla 
procedura di gara in oggetto - RdO n. 3077903 del 23.6.2022, CIG: ZD635665BE -  per difformità 
dell’offerta presentata rispetto a quanto richiesto dal dipartimento relativamente all’elenco delle riviste 
oggetto della gara.  
 
Art. 2. -  di pubblicare il presento decreto sul sito Web del Dipartimento e sull’Albo pretorio dell’Università 
degli Studi di Bari Aldo Moro, al seguente indirizzo: http://www.uniba.it/ateneo/albo-pretorio 

 
Bari, 18.7.2022 

 

                                          Il Direttore  
                    F.to Prof. Paolo Ponzio    
 
 

http://www.uniba.it/ateneo/albo-pretorio

